صرف نظر از پیروزی موقتی که شاه شاید حس می‌کرد بر بازار به دست آورده است، تورم همچنان بالاتر می‌رفت.^{۳۱} همان‌گونه که دولت ژاپن از برنامه مبارزه با گران‌فروشی سال‌های ۱۹۳۸ تا ۱۹۳۹ که به شدت شبیه نمونه ایرانی آن بود، آموخت: «کنترل قیمت‌ها ... تأثیر اندکی بر قیمت‌ها داشت.»^{۳۲} یا همان‌گونه که جهانگیر آموزگار به این نکته اشاره می‌کند شاه باید از پیشینیان قاجارش (حکومت ۱۳۰۴ ش/ ۱۹۲۵ م- ۱۲۱۰ ق/ ۱۷۷۹ م) این درس را می‌آموخت که «شیوه‌های کهنه مانند شلاق زدن قصاب‌ها و انداختن نانوایان به درون تنور قیمت گوشت و نان را پایین نمی‌آورد».^{۳۳}

قصد اصلی رژیم در به راه انداختن مبارزه با گران‌فروشی و اعمال مجازات سخت این بود که بازار را به‌عنوان عامل «اعمال مجرمانه» علیه مردم ایران معرفی کند.